

Gemeindeverwaltung
Wangen an der Aare
Herr Lorenz Schmid
Städtli 4
3380 Wangen an der Aare

CHE-105.807.973 MWST

Solothurn, 31. Juli 2020
T. Suter

Offerte Nr. TB-20-11240

Wangen an der Aare: Obere Breite - Langzeitmassnahmen

Erd-, Hinterfüll- und Strassenbauarbeiten

Zusammenstellung:

Schadstelle 1 (Priorität 1): Ribbert-Verbau				16'115.80	
Schadstelle 2 (Priorität 2): Ribbert-Verbau				13'266.20	
Schadstelle 3 (Priorität 3): Ribbert-Verbau				7'271.40	
Schadstelle 4 (Priorität 4): Elementplattenmauer System					
				29'382.-	
Brutto-Betrag				-36'653.40	
Skonto	%	-2.000	36'653.40	-733.05	- 587.65
Nettobetrag 2				-35'920.35	28'794.35
Mehrwertsteuer	%	7.700	35'920.35	-2'765.85	2'217.15
Nettobetrag				-38'686.20	31'011.50

MARTI AG SOLOTHURN

Bauunternehmung

Bielstrasse 102 ☎ 032 625 07 07

4503 SOLOTHURN

Schadstelle 1 (Priorität 1): Ribbert-Verbau					
1	Installation Baumeister inkl. Baustellenabschrangung	pl	2.000	1'000.00	2'000.00
2	Belag schneiden (inkl. 1x Nachschneiden)				
2.1	T bis 20 cm	m	35.000	16.00	560.00
2.2	T bis 40 cm	m	Per	22.00	
3	Belag aufbrechen, Ausmass lose Annahme: 35x2x0.2 m	m3	14.000	50.80	711.20
4	Auflad und Abfuhr Belag auf Deponie (nicht belastet, kein PAK) inkl. Deponiegebühr Ausmass lose	to	28.000	24.20	677.60
5	Aushub bis auf das vorgesehene Bohrplanum mit direktem Auflad Ausmass m3 lose ungespresst	m3	80.000	23.00	1'840.00
6	Abtransport von Aushubmaterial auf Deponie inkl. Deponiegebühren Ausmass lose, Material unbelastet	m3	80.000	26.40	2'112.00
7	Foundationsschicht für Verkehrsanlagen liefern, einbringen und verdichten Kiesgemisch frostsicher Ausmass lose	m3	80.000	44.00	3'520.00
8	Erstellen der Reinplanie bereit zur Aufnahme des Belages	m2	70.000	10.00	700.00
9	Belagsschnitt mit Bitumenpaste anstreichen	m	35.000	5.00	175.00
10	Liefern und von Hand einbauen Tragschicht Sorte ACT 16 TDS Melio 7 cm stark	to	10.000	178.00	1'780.00
11	Wiederherstellen der talseitigen Böschung mit seitr. deponiertem Material	m2	70.000	22.00	1'540.00
12	Löhne, Materialien, Maschinen, Geräte und Betriebsmaterial Rabattsatz Unternehmer Faktor LE = Kostensumme nach Abrechnung mit Regieansätzen SBV	LE	500.000	1.00	500.00
Übertrag				16'115.80	16'115.80

		Vortrag	16'115.80	16'115.80
Zusammenstellung: Schadstelle 1 (Priorität 1): Ribbert-Verbau				16'115.80
Schadstelle 2 (Priorität 2): Ribbert- Verbau				
13	Installation Baumeister inkl. Baustellenabschränkung	pl 2.000	1'000.00	2'000.00
14	Belag schneiden (inkl. 1x Nachschneiden)	m 27.000	16.00	432.00
14.1	T bis 20 cm			
14.2	T bis 40 cm	Per	22.00	
15	Belag aufbrechen, Ausmass lose Annahme: 27x2x0.2 m	m3 11.000	50.80	558.80
16	Auflad und Abfuhr Belag auf Deponie (nicht belastet. kein PAK) inkl. Deponiegebühr, Ausmass lose	to 22.000	24.20	532.40
17	Aushub bis auf das vorgesehene Bohrplanum mit direktem Auflad Ausmass m3 lose ungespresst	m3 60.000	23.00	1'380.00
18	Abtransport von Aushubmaterial auf Deponie inkl. Deponiegebühren Ausmass lose, Material unbelastet	m3 60.000	26.40	1'584.00
19	Fundationsschicht für Verkehrsanlagen liefern, einbringen und verdichten Kiesgemisch frostsicher Ausmass lose	m3 60.000	44.00	2'640.00
20	Erstellen der Reinplanie bereit zur Aufnahme des Belages	m2 54.000	10.00	540.00
21	Belagsschnitt mit Bitumenpaste anstreichen	m 27.000	5.00	135.00
22	Liefern und von Hand einbauen Tragschicht Sorte ACT 16 TDS Melio 7 cm stark	to 8.000	178.00	1'424.00
23	Wiederherstellen der talseitigen Böschung mit seitl. deponiertem Material	m2 70.000	22.00	1'540.00
		Übertrag	12'766.20	28'882.00

		Vortrag	12'766.20	28'882.00	
24	Löhne. Materialien, Maschinen. Geräte und Betriebsmaterial Rabattsatz Unternehmer Faktor LE = Kostensumme nach Abrechnung mit Regieansätzen SBV	LE	500.000	1.00	500.00
Zusammenstellung:					
Schadstelle 2 (Priorität 2): Ribbert-Verbau					13'266.20
Schadstelle 3 (Priorität 3): Ribbert- Verbau					
25	Installation Baumeister inkl. Baustellenabschränkung	pl	2.000	1'000.00	2'000.00
26	Belag schneiden (inkl. 1x Nachschneiden)	m	18.000	16.00	288.00
26.1	T bis 20 cm	m	Per	22.00	
26.2	T bis 40 cm				
27	Belag aufbrechen, Ausmass lose Annahme: 15x1.5x0.2 m	m3	4.500	50.80	228.60
28	Auflad und Abfuhr Belag auf Deponie (nicht belastet. kein PAK) inkl. Deponiegebühr, Ausmass lose	to	9.000	24.20	217.80
29	Aushub bis auf das vorgesehene Bohrplanum mit direktem Auflad Ausmass m3 lose, Ungespriest	m3	25.000	23.00	575.00
30	Abtransport von Aushubmaterial auf Deponie inkl. Deponiegebühren, Ausmass lose, unbelastet	m3	25.000	26.40	660.00
31	Fundationsschicht für Verkehrsanlagen liefern, einbringen und verdichten Kiesgemisch frostsicher Ausmass lose	m3	25.000	44.00	1'100.00
32	Erstellen der Reinplanie bereit zur Aufnahme des Belages	m2	25.000	10.00	250.00
33	Belagsschnitt mit Bitumenpaste anstreichen	m	16.000	5.00	80.00
34	Liefern und von Hand einbauen Tragschicht Sorte ACT 16 TDS Melio 7 cm stark	to	4.000	178.00	712.00
		Übertrag		6'611.40	35'493.40

		Vortrag		6'611.40	35'493.40
35	Wiederherstellen der talseitigen Böschung mit seitl. deponiertem Material	m2	30.000	22.00	660.00
36	Löhne, Materialien, Maschinen, Geräte und Betriebsmaterial Rabattsatz Unternehmer Faktor LE = Kostensumme nach Abrechnung mit Regieansätzen SBV	LE	500.000	1.00	500.00
Zusammenstellung:					
Schadstelle 3 (Priorität 3): Ribbert-Verbau					7'271.40
Schadstelle 4 (Priorität 4): Elementplattenmauer System Ribbert					
37	Installation Baumeister inkl. Baustellenabschränkung	pl	Per	1'000.00	
38	Belag schneiden (inkl. 1x Nachschneiden)				
38.1	T bis 20 cm	m	Per	16.00	
38.2	T bis 40 cm	m	Per	22.00	
39	Belag aufbrechen, Ausmass lose Annahme: 1.5x0.2 m pro m'	m2	Per	50.80	
40	Auflad und Abfuhr Belag auf Deponie (nicht belastet. kein PAK) inkl. Deponiegebühr	to	Per	24.20	
41	Aushub bis auf das vorgesehene Bohrplanum mit direktem Auflad Ausmass m3 lose, ungespriesst	m3	Per	23.00	
42	Abtransport von Aushubmaterial auf Deponie inkl. Deponiegebühren, Ausmass lose, Material unbelastet	m3	Per	26.40	
43	Fundationsschicht für Verkehrsanlagen liefern, einbringen und verdichten Kiesgemisch frostsicher Ausmass lose	m3	Per	44.00	
44	Erstellen der Fleinplanie bereit zur Aufnahme des Belages	m2	Per	10.00	
		Übertrag		1'160.00	36'653.40

		Vortrag		1'160.00	36'653.40
55	Belagsschnitt mit Bitumenpaste anstreichen	m	Per	5.00	
56	Liefern und von Hand einbauen Tragschicht Sorte ACT 16 TDS Melio 7 cm stark	to	Per	178.00	
57	Wiederherstellen der talseitigen Böschung mit seiti. deponiertem Material	m2	Per	22.00	
58	Löhne, Materialien, Maschinen, Geräte und Betriebsmaterial Rabattsatz Unternehmer Faktor LE = Kostensumme nach Abrechnung mit Regieansätzen SBV	LE	Per	1.00	